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Звільнення від оподаткування продукції оборонного
призначення

З 1 березня 2015 року стало можливим ввезення продукції оборонного
призначення в Україну без сплати ввізного мита та податку на додану
вартість. Прийняті ще у вересні 2014 року зміни до Податкового кодексу, які
були спрямовані на звільнення від оподаткування продукції оборонного
призначення ввізним митом та ПДВ, не застосовувались належним чином, в
тому числі, і через колізію окремих норм. Після внесення відповідних змін до
Податкового кодексу України та визнання Україною Російської Федерації
державою-агресором цю правову колізію було усунено.

Продукція оборонного призначення, визначена такою згідно з пунктом 9
статті 1 Закону України «Про державне оборонне замовлення» від 3 березня
1999 року та яка класифікується за окремими групами, товарними позиціями
та підкатегоріями УКТ ЗЕД, звільнюється від оподаткування ввізним митом та
ПДВ.

Звільнюються від оподаткування, в тому числі, безпілотні літальні апарати,
біноклі, тепловізори, прилади нічного бачення, захисні окуляри, телескопічні
приціли та інші оптичні пристрої для військової зброї, комплектуючі частини
військової та спеціальної техніки тощо.

Продукція оборонного призначення, яка має походження з Російської
Федерації, і надалі буде оподатковуватись на загальних підставах. Залежно
від категорії товару розмір ввізного мита для такої продукції складає від 6,5%
до 30%. ПДВ справляється за ставкою 20%.
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